令和５年 10 月 12 日

保育園

認定こども園   代表者各位

地域型保育事業

                                  幼保運営課長

令和 6 年４月一斉入所に向けて

平素より、本市保育行政にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、令和 6 年 4 月一斉入所の一次選考に先立ちまして、入所に係るルール等について

改めて周知いたします。

１．保育園・認定こども園等の利用のご案内（冊子）について

 10 月 6 日（金）に各園に送付いたしましたので保護者が貴園へ見学をされた際に、必要

に応じて、配布いただきますようお願いいたします。

なお、配布開始日は 10 月 16 日(月)となっておりますので、ご注意ください。

２．入所選考基準について

令和 6 年 4 月の入所選考より適用となる選考基準について、大きな改正はありません。

選考基準表については、10 月 16 日(月)から千葉市ホームページ上に公開いたします。

３．入所選考に係るルールについて

入所選考に係るルールの中で、特にご留意いただきたい点について、別紙にて改めて周知

いたします。 ⇒別紙１「入所選考に係るルールについて」参照

＜問い合わせ＞

幼保運営課管理班

佐々木・矢部

TEL：043－245－5726